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WZI-RA.0002.3.2012 
 

Protokół Nr XVI/12 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 22 marca 2012 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył szesnastą 
sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 
Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości. W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane 
quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 17 radnych. Nieobecny był Starosta 
Andrzej Pospieszyński oraz radny Alfred Siama. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski przedstawił porządek obrad.  
Sekretarz Leszek Maliński przedstawił wniosek Zarządu Powiatu w sprawie wycofania 
z porządku obrad punktu „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego”.  
Wicestarosta Janusz Sikora dodał, że wniosek ten wynika z braku informacji o zaopiniowaniu 
projektu uchwały przez Wielkopolską Okręgową Izbę Aptekarską. 
 

Na posiedzenie przybył radny Alfred Siama. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 
Wniosek w sprawie wycofania z porządku obrad XVI sesji Rady Powiatu projektu uchwały 
w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego został 
przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia po zmianach został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”.  
 
Porządek posiedzenia XVI sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu: 

a) z XIV sesji Rady Powiatu, 
b) z XV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 
5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
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8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 
a) powołania Komisji Statutowej, 
b) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu, 
c) zmiany Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie, 
d) zmiany uchwały nr XV/133/12 z dnia 17 lutego 2012r. w sprawie wyrażenia zgody 

na zmianę wierzycieli Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 
e) szczegółowych warunków umorzenia, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty 

lub odstąpienia od ustalenia miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, 
f) zmiany Uchwały Nr XXXIX/331/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 kwietnia 2010 

roku o realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z obiektów 
budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego”, 

g) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 rok, 
h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2012 -2020, 
i) przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat stanu 

sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Gostyńskiego w roku 2011, 
j) przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji 

w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 
powiatu gostyńskiego za 2011 rok, 

k) przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu Gostyńskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w roku 2011, 

l) przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno - 
weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego w 2011 r.  

9. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Wolne głosy. 
12. Zakończenie.  
 
Ad 3) 
Protokół z XIV sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 2 lutego 2012 r. został przyjęty 
w wyniku głosowania 18 głosów „za”, 0 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
 
Protokół z XV sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 lutego 2012 r. został przyjęty 
w wyniku głosowania 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
 
Ad 4) 
Przewodniczący Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu 
z 2, 7, 13, 27 lutego oraz 8 marca br. zostały przekazane radnym. 
 
Ad 5) 
Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 
Radny Ireneusz Lesiński zapytał informację z 8 marca br. pkt 1 c) Zarząd rozpatrzył wniosek 
Pana Łukasza Sławińskiego w sprawie dokończenia budowy drogi w Chumiętkach. Zarząd 
rozpatrzył wniosek oraz zobowiązał Dyrektora PZD do naprawy drogi w ramach bieżącego 
utrzymania dróg. Radny powiedział, że droga jest dość szeroka a dziury w niektórych miejscach są 
wielkości do 40 cm. Mijanie się dwóch pojazdów na tej drodze stanowi zagrożenie dla nich. Radny 
zwrócił się o nie lekceważenie tej sytuacji.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że wygłoszona przed chwilą teza 
miała bardziej charakter wniosku aniżeli pytania.  
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Radny Ireneusz Lesiński odnosząc się w dalszym ciągu do informacji z dnia 8 marca br. pytał o: 
- pkt 2 e) Zarząd podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowych w celu wyłonienia 

dyrektorów publicznych szkół. Powiedział, że chciałby poznać składy komisji konkursowych. 
- pkt 3 d) Radny powiedział, że zapis tego punktu nie bardzo przekonuje Go, czy ulica Wjazdowa 

w Pudliszkach będzie robiona. 
Członek Zarządu Jerzy Ptak odnosząc się do pytań dotyczących dróg powiedział, że na początku 
przyszłego tygodnia Zarząd Powiatu spotka się z dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg 
w Gostyniu oraz Skarbnikiem Powiatu w celu podsumowania wydatków na zimowe utrzymanie 
dróg oraz poznania wstępnych wskaźników co do budżetu na rok 2012. Zarząd Powiatu zajmie się 
wówczas propozycjami, których jest znacznie więcej, niż te zgłoszone przez radnego Lesińskiego. 
Odnosząc się do ulicy Wjazdowej w Pudliszkach powiedział, że decyzja musi zapaść w przyszłym 
tygodniu, gdyż powiat był na pierwszym miejscu listy rezerwowej dotyczącej Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, tzw. Schetynówki. W tej chwili Wojewoda zwrócił się 
z zapytaniem, czy skorzystamy z propozycji wejścia w ten obszar dofinansowania.  
Wicestarosta Janusz Sikora odnosząc się do pytania dotyczącego składów komisji 
konkursowych poinformował, że konkursy odbędą się w dniach 26 marca br. (ZSOiZ w Krobi, ZSZ 
w Gostyniu, ZSR w Grabonogu) i 27 marca br. (Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna, ZSS 
w Brzeziu). Przy każdym postępowaniu działa komisja konkursowa w innym składzie. 
Przewodniczącym komisji każdorazowo jest Wicestarosta, z ramienia organu prowadzącego 
w komisji zasiadają Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała oraz radny 
Alfred Siama. Ponadto w każdej komisji zasiada po dwóch przedstawicieli nadzoru 
pedagogicznego- Kuratorium, po jednym członku Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców 
oraz po dwóch członków związków zawodowych.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski powiedział, że imienny wykaz składu komisji 
konkursowych znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej.  
Radny Mikołaj Rogala zapytał o informację z 27 lutego br., pkt 3 dotyczącą budowy parkingów 
przy budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Poznańskiej 200. Radny zapytał, gdzie parking 
miałby się mieścić oraz czy są jakiekolwiek informacje na temat budowy parkingu przy Zespole 
Szkół Zawodowych w Gostyniu. 
Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu 
przedłożył Zarządowi kosztorys na ww. zadanie na kwotę ponad 50.000 zł. Zarząd chce ponownie 
przeanalizować te kwoty i wówczas podejmie decyzję w tej sprawie. Odnosząc się do pytania 
dotyczącego parkingów przy ZSZ w Gostyniu poinformował, że na kolejnym posiedzeniu Zarządu 
będą rozpatrywane wnioski dotyczące dróg i parkingów. 
 
Ad 6) 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym 
nie złożono interpelacji.  
 
Ad 7) 
W punkcie „Zapytania radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej przedstawił Przewodniczący Rady Pan 
Robert Marcinkowski.  
Poinformował, że powołanie Komisji Statutowej wynika z konieczności dokonania zmian 
w obowiązującym obecnie Statucie oraz opracowania jego tekstu jednolitego. Zgodnie z art. 17 
ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Rada Powiatu może 
powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot 
ich działania oraz skład osobowy. 
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Przewodniczący Rady zaproponował, aby w skład Komisji weszło pięciu przedstawicieli wszystkich 
klubów: radny Jerzy Ptak, radny Kazimierz Musielak, radny Krzysztof Nawrocik, radna Kazimiera 
Puślednik, radny Zdzisław Kowalczy. 
 
Radny Jerzy Ptak wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Kazimierz Musielak wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Krzysztof Nawrocik wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radna Kazimiera Puślednik- wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Radny Zdzisław Kowalczyk wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zaproponował, aby przewodniczącym Komisji został 
Pan Jerzy Ptak. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie-  
 
Radny Kazimierz Musielak zwrócił się z prośbą, aby przedstawiciele klubów składali wnioski 
i propozycje do statutu, co ułatwi pracę komisji. 
 
Uchwała Nr XVI/134/12 w sprawie powołania Komisji Statutowej została podjęta w wyniku 
głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gostyniu przedstawił Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego Grzegorz Marszałek. 
Poinformował, że Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski, zgodnie z § 55 ust. 4 
pkt 3 Statutu Powiatu Gostyńskiego, przekazał Komisji Samorządowo - Organizacyjnej i Porządku 
Publicznego skargę wniesioną przez p.p. Ewę Wojtkowiak-Szmyt i Michała Rogiewicza - w celu 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Komisja na posiedzeniu w dniu 5 marca br., 
po zapoznaniu się ze skargą oraz złożoną przez Dyrektora PCPR odpowiedzią, a także 
wysłuchaniu skarżącego i Dyrektora PCPR ustaliła, że w świetle obowiązujących przepisów 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej działanie Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie było zgodne z prawem - skarżący nie spełniają ustawowych przesłanek do zawarcia 
przedmiotowej umowy wynikających z art. 54 powołanej ustawy. Biorąc powyższe pod uwagę 
Komisja uznała skargę za niezasadną i postuluje o jej oddalenie. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano 
 
Uchwała Nr XVI/135/12 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 
18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie 
przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Poinformował, że w związku z uzgodnieniem z Wojewodą Wielkopolskim treści regulaminu 
organizacyjnego Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie zachodzi konieczność 
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dokonania zmian w statucie jednostki w celu doprowadzenia do zgodności dokumentów. 
Proponowana zmiana brzmienia § 3 ust. 1 statutu ŚDS wynika z przepisów § 3 rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVI/136/12 w sprawie zmiany Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Chwałkowie została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/133/12 z dnia 17 lutego 2012r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zmianę wierzycieli Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Poinformował, że zgodnie z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej 
Rada wyraziła zgodę na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu wskazaną uchwałą. Wymieniona uchwała określa maksymalną kwotę 
wierzytelności, co do której wyrażono zgodę na zmianę wierzycieli SPZOZ w Gostyniu. Na kwotę 
tę składają się: kwota wierzytelności głównej, odsetki ustawowe na dzień podjęcia uchwały, noty 
odsetkowe oraz koszty dotychczasowych umów. W wyniku przeprowadzonej szczegółowej 
weryfikacji wierzycieli i analizy poszczególnych wierzytelności okazało się, że: 
- określono niepełną nazwę wierzyciela (Beryl Med. Limited United Kingdom) i adres siedziby 

podając jedynie adres do korespondencji, 
- jeden z wierzycieli przekształcił się w spółkę akcyjną (Przedsiębiorstwo Informatyczne 

KAMSOT), 
- błędnie określono nazwę wierzyciela( MEDFinanse zamiast ENDO ELECTRONIC), 
- błędnie wpisano numery rachunków (Diagnostyka Sp. z o.o. i Farmacol S.A.), co nie powoduje 

zmiany wartości wierzytelności, 
- w załączniku do uchwały w poz. 10 Biomerieux Polska błędnie wpisano kwotę 21.598,73 zł jako 

koszty dotychczasowych umów. Powinna to być kwota główna wierzytelności. Zmiana ta nie 
powoduje zmiany wartości wierzytelności . 

Ponadto : 
- jeden z wierzycieli (Aesculap Chifa) nie dostarczył do SPZOZ rachunków korygujących do 

rachunków wykazanych w zestawieniu wierzytelności, co do której wyrażono zgodę na zmianę 
wierzyciela. Na prośbę wierzyciela dokonano stosownej korekty, co umniejszyło wierzytelność 
główną (729,00 zł) i odsetki (9,23 zł), 

- SPZOZ dokonał zapłaty raty planowej na 29.02.2012 r. w wysokości 2.449,00 zł w stosunku 
do błędnie określonego w uchwale wierzyciela, 

- w wyniku negocjacji prowadzonych przez ELECTUS S.A. z wierzycielami odnośnie not odsetko- 
wych CENTROWET CEZAL i HENRY KRUSE zgodzili się na anulowanie części lub całości 
wystawionych not odsetkowych. Tym samym wierzytelność w zakresie not odsetkowych 
zmniejszyła się o kwotę 12.126,35 zł . 

Reasumując zmiana uchwały Nr XV/133/12 z dnia 13 lutego 2012 r. w zakresie przedstawionym 
w niniejszym projekcie pozwala zrealizować płatności wobec wierzycieli, których zmiany dotyczą 
oraz skutkuje obniżeniem wierzytelności w kwocie ogólnej o 15.313,58 zł, w tym: 
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- wierzytelności głównej o 3.178,00 zł, 
- odsetek ustawowych na dzień podjęcia uchwały o 9,23 zł, 
- not odsetkowych o 12.126,35 zł. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o pkt 13 uzasadnienia dotyczący zmiany nazwy firmy 
z MEDFinance S.A. na Endo Electronic Sp. z o.o.- czym jest to spowodowane, gdyż są tu dwa 
różne adresy i dwie różne nazwy firm. 
Główne Księgowa SP ZOZ Dorota Chlebowska odpowiedziała, że wierzycielem głównym jest 
Endo Electronic Sp. z o.o. ale wskazał, aby płatności szły na konto MEDFinance S.A. Należało tu 
określić głównego wierzyciela.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę, że doszło tu do weryfikacji odsetek na kwotę 
12.000 zł. Zapytał, czy zatem te dwie firmy główne zrezygnowały z odsetek.  
Główna Księgowa Dorota Chlebowska potwierdziła, że te firmy zrezygnowały z dochodzenia 
odsetek i nie będą one płacone ani przez szpital, ani przez firmę, która przejęła wierzytelności. 
Ogólnie kwota wierzytelności zmniejszyła się o kwotę o ponad 15.000 zł. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że po ostatniej nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu 
podczas której wyrażono zgodę na zmianę wierzytelności, natrafił w sieci na artykuł, który dotyczył 
firmy ELECTUS S.A. W tym artykule dr Adam Kozierkiewicz – ekspert ochrony zdrowia mówi, 
że tego typu pożyczka od firmy ELECTUS S.A. doprowadziła na skraj bankructwa szpital 
w Pabianicach, a powodem było to, że w przypadku nie wywiązywania się szpitala z obowiązku 
firma ta miała prawo do zarządzania wierzytelnościami, za co pobierała horrendalne 
wynagrodzenie. W związku z tym, że radni nie widzieli umowy zapytał, czy w umowie pomiędzy 
firmą ELECTUS S.A. a gostyńskim szpitalem również istnieje podobny zapis, że w przypisku nie 
wywiązania się ze spłaty wierzytelności przedstawiciele firmy ELECTUS S.A. zaczęli zarządzać 
tymi wierzytelnościami.  
Główna Księgowa Dorota Chlebowska powiedziała, że nie ma takiego zapisu. Zabezpieczeniem 
jest kontrakt z NFZ do wysokości 25% jego wartości.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski zapytał, czy wobec zmiany aktu prawnego jakim jest 
uchwała Rady Powiatu, czy jej wykonie w zakresie zgody Rady Powiatu dokonanej w lutym br. jest 
zagrożone. Powiedział, że rozumie, iż umowa została podpisana a płatności wynikające z zawartej 
umowy i wierzytelności ciążącej na szpitalu są w tej chwili realizowane.  
Główna Księgowa Dorota Chlebowska powiedziała, że na dzień 29 lutego br. ELECTUS 
dokonał płatności na kwotę 844.744,75 zł, na koniec marca będzie płatność 557.000 zł a w 
międzyczasie są realizowane płatności w zakresie umów. Do każdej realizowanej płatności 
otrzymuje potwierdzenie przelewu dokonane przez ELECTUSA na rzecz konkretnego wierzyciela.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zapytał, czy na chwilę obecną są jakieś zagrożenia 
czy uwagi.  
Główna Księgowa Dorota Chlebowska powiedziała, że nie ma żadnych. Zmiany wprowadzane 
dzisiejszą uchwałą spowodują, że wobec tych wierzycieli płatności będą mogły być zrealizowane. 
Wierzyciele chcą mieć pewność, że dotyczy to tej firmy i tego- a nie innego- rachunku. 
W poprzedniej uchwale wkradły się błędy przy przepisywaniu bądź też firma nie poinformowała 
o zmianie swej nazwy. Co do kwot nie było tu żadnych wątpliwości.  

 
Uchwała Nr XVI/137/12 w sprawie zmiany uchwały nr XV/133/12 z dnia 17 lutego 2012 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzycieli Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
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W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków umorzenia, odroczenia terminu płatności, 
rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Poinformował, że 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z art. 194 ust. 2 tej ustawy rada powiatu określa,  
w drodze uchwały, szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej. Uchwała określa warunki, w których wyżej wymienione ulgi 
w wymaganych płatnościach mogą być zastosowane. Prócz rozpatrywania sytuacji osobistej, 
rodzinnej, dochodowej i majątkowej osoby zobowiązanej do ponoszenia powyższej opłaty, główną 
przesłanką jest fakt aktywnej współpracy w zakresie rozwiązywania i przezwyciężania sytuacji, 
powodującej konieczność umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. Tym samym proponowane 
w uchwale rozwiązania będą wspierać osoby i rodziny, które podjęły wysiłek dla odzyskania 
zdolności opiekuńczo - wychowawczych wobec własnych dzieci. Winno to przyczynić się to do 
skracania okresu pobytu dziecka w pieczy zastępczej. W związku z powyższym podjęcie 
stosownej uchwały uznaje się za zasadne. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował,  że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVI/138/12 w sprawie szczegółowych warunków umorzenia, odroczenia terminu 
płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia miesięcznej opłaty za pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 f) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/331/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
20 kwietnia 2010 roku o realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z obiektów 
budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego” przedstawił Naczelnik Wydziału Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska Andrzej Szumski. 
Proponowana zmiana dotyczy umożliwienia aby z programu korzystać mogły również podmioty 
gospodarcze. Dotychczas realizowane były wnioski osób fizycznych i jednostek organizacyjnych 
samorządu terytorialnego. Środki finansowe zgromadzone na prace obejmujące demontaż, 
transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest w roku 2012 wynoszą 
423.103,30 PLN. Na całkowity koszt przedsięwzięcia składają się środki z Gmin w wysokości 
1 PLN na jednego mieszkańca, środki z Budżetu Powiatu – 50.000,00 PLN i środki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu – 
296.172,30 PLN. Zarząd proponuje aby z programu mogły korzystać osoby fizyczne, jednostki 
organizacyjne samorządu terytorialnego oraz podmioty gospodarcze poprzez złożenie wniosku 
we właściwym ze względu na miejsce zamieszkania lub prowadzenia działalności urzędzie gminy. 
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Wnioski podmiotów gospodarczych realizowane będą w ramach posiadanych środków 
po rozpatrzeniu wniosków osób fizycznych i jednostek organizacyjnych samorządu terytorialnego.  
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Aleksander 
Dolczewski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVI/139/12 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/331/10 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 20 kwietnia 2010 roku o realizacji „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z obiektów budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego” została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad 8 g) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 rok przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Eleonora Gościniak.  
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 8 marca 2012 roku przyjął projekt uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 rok. Zmiany 
w planie dochodów 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 275.000 zł z tyt. otrzymania pomocy finansowej 
z Gminy Gostyń na dofinansowanie „Budowy ronda w ciągu drogi wojewódzkiej 434 
z drogą powiatową 4930 P”. – dz.600 rozdz.60014 § 6300. 

2. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 58.962 zł z tyt. mniejszego wpływu dotacji 
na realizację zadania „Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” – dz.851 
rozdz.85111 § 6007. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 77.600 zł z tyt. wpływu odszkodowania za przejęte 
przez Gminę Gostyń grunty przy ul. Sportowej – dz.700 rozdz.70005 § 0970. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.809 zł z tyt. dofinansowania projektu Polsko- 
Niemieckiej Współpracy Młodzieży w ZSOiZ w Krobi– dz. 801 rozdz. 80130 § 2700. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 296.100 zł z tyt. otrzymania dotacji z WFOŚiGW 
na usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu Gostyńskiego – dz. 900 
rozdz.90011 § 2460. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 593.547 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 275.000 zł dofinansowanie „Budowy ronda w ciągu 

drogi wojewódzkiej 434 z drogą powiatową 4930 P” – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 
2. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 292.126 zł z zadania „Przebudowa 

wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” – dz.851 rozdz.85111 § 6057, § 6059. 
3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na dotację dla SP ZOZ w Gostyniu 

na zakup wyposażenia do zmodernizowanego bloku operacyjnego – dz. 851 rozdz. 85111 
§ 6220. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.809 zł w ZSOiZ w Krobi na realizacje projektu 
Polsko- Niemieckiej Współpracy Młodzieży – dz.801 rozdz.80130 § 4300. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł dla ZSR w Grabonogu na wymianę 
pokrycia dachowego po termomodernizacji na budynku głównym szkoły – dz.801 
rozdz.80130 § 4270. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 142.150 zł dla PODGiK w Gostyniu na realizację 
zadania informatyzacja dokumentów zasobu geodezyjno-kartograficznego, zakup 
oprogramowania, serwera do obsługi map numerycznych, oraz wykonanie regałów 
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przesuwanych do archiwum – dz. 710 rozdz.71012 § 4300 – 36.600 zł, § 6060 – 
105.550 zł. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 47.106 zł na realizację projektu „Młodzi Specjaliści” 
(środki nie wykonane w roku 2011 ) – dz.853 rozdz.85395. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 65.000 zł dla DD w Bodzewie na modernizację 
piwnicy – dz.852 rozdz.85201 § 6050 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.600 zł na dofinansowanie remontu instrumentu 
muzycznego oraz zakupu metronomów – dz.921 rozdz.92195 § 4210 – 600 zł, § 4300 – 
1.000 zł. 

10. Przesunięcie w planie wydatków kwoty 96.630 zł z zimowego utrzymania dróg na realizację 
zadania „Przebudowa drogi powiatowej 4803 P Poniec ul. Rydzyńska” – dz.600 
rozdz.60014. 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł na instalację system przeciwpożarowego 
w budynku starostwa – dz.750 rozdz.75020 § 6050. 

12. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 296.100 zł na usuwanie wyrobów zawierających 
azbest na terenie Powiatu Gostyńskiego – dz. 900 rozdz.90095 § 4300. 

13. Zmniejszenie rezerwy na zdania oświatowe o kwotę 8.492 zł - dz. 758 rozdz. 75818 
§ 4810. 

14. Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 16.600 zł – dz.758 rozdz.75818 § 4810. 
15. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w PZD w Gostyniu, ZSOiZ 

w Pogorzeli, ZSOiZ w Krobi, Starostwie Powiatowym, PODGiK w Gostyniu. 
Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 593.547 zł.  
Zarząd na posiedzeniu w dniu 22 marca 2012 roku przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 rok. Zwiększenie planu 
dochodów o kwotę 78.831 zł na realizacje programu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
na terenie Powiatu Gostyńskiego” z: 

− Gminy Pępowo w kwocie 6.100 zł - dz. 900 rozdz. 90095 § 2710, 
− Gminy Poniec w kwocie 10.000 zł - dz. 900 rozdz. 90019 § 2710, 
− Gminy Pogorzela w kwocie 5.300 zł - dz. 900 rozdz. 90002 § 2710, 
− Gminy Piaski w kwocie 8.500 zł - dz. 900 rozdz. 90019 § 2310, 
− Gminy Borek Wlkp. w kwocie 7.831 zł - dz. 900 rozdz. 90002 § 2310, 
− Gminy Krobia w kwocie 13.100 zł - dz. 900 rozdz. 90095 § 2310, 
− Gminy Gostyń w kwocie 28.000 zł - dz. 900 rozdz. 90095 § 2310.  

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 78.831 zł na realizacje programu „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest na terenie Powiatu Gostyńskiego” - dz. 900 rozdz. 90095 § 4300. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Radny Mikołaj Rogala zwrócił uwagę na pkt 13 uzasadnienia- zmniejszenie rezerwy na zdania 
oświatowe o kwotę 8.492 zł. Zapytał, czy to nie spowoduje sytuacji z ubiegłego roku, gdy wystąpił 
problem ze zmniejszeniem ilości godzin dodatkowych dla nauczycieli. 
Skarbnik Eleonora Skarbnik powiedziała, że nie wiadomo co będzie ze zmniejszeniem rezerw, 
gdyż czekamy na ostateczna decyzje o subwencji oświatowej. 
Radny Ireneusz Lesiński zapytał o przesunięcie kwoty 96.630 zł z zimowego utrzymania dróg na  
na przebudowę drogi powiatowej Poniec- Rydzyna. Radny zapytał, co się stało, że powiat tam 
znowu dawał pieniądze. 
Dyrektor PZD Grzegorz Mayer odpowiedział, że wynikły tam roboty dodatkowe, które nie były 
planowane w kosztorysie ofertowym- dodatkowe odcinki kanalizacji deszczowej i dodatkowe 
odcinki poszerzeń. Prace te wyniknęły dopiero w trakcie robót a projektant nie mógł ich 
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przewidzieć. Istniejące kratki ściekowe były ślepe, bez podłączenia. Należało dobudować odcinki 
kolektorów deszczowych, aby te kratki podłączyć. Dodatkowo doszły do zrobienia dwa przepusty 
na granicy powiatu gostyńskiego i leszczyńskim oraz przepust w Janiszewie, który okazał się 
niedrożny.  
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 18  głosów „za”. 
 
Uchwała Nr XVI/140/12 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu została podjęta 
w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 h) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2012 -2020 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 8 marca 2012 roku przyjął projekt uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2020. 
Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 
2012 - 2020”- uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie 
powiatu na 2012 rok. Po zmianach kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2012-2015. 
Zmiany w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2012- 2016”: 

− dodaje się nowe przedsięwzięcie „Umowy z osobami pełniącymi role pogotowia rodzinnego 
oraz rodzin zawodowych” w kwocie 262.084 zł w roku 2012, 2013, 2014, 2015 i 2016. 

− zmniejsza się wydatki na program pn.: ”Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” 
w roku 2012 o kwotę 292.126 zł. 

− zwiększa się wydatki na program pn.: „Przebudowa drogi nr 4803 P Poniec – granica 
powiatu” w roku 2012 o kwotę 96.630 zł. 

− zwiększa się wydatki na program „Młodzi specjaliści” w roku 2012 o kwotę 47.106 zł. 
− zwiększa się wydatki na program „Budowa ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 434 

z droga powiatową 4930 P” w roku 2012 o kwotę 275.000 zł. 
W związku ze zmianą ww. kwot zwiększają się limity zobowiązań.   
Zarząd na posiedzeniu w dniu 22 marca 2012 roku przyjął projekt autopoprawki do uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2020. 
Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 
2012 - 2020” związanych z uaktualnieniem kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian 
budżetu i budżecie powiatu na 2012 rok po autopoprawce. Po zmianach kwot budżetu zmieniają 
się wskaźniki. 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr XVI/141/12 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2012 -2020 została podjęta w wyniku głosowania-18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
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Ad 8 i) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Gostyńskiego w roku 
2011 przedstawił Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski. 
Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 12a ust. 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o Państwowej Inspekcji Sanitarnej, rada powiatu przynajmniej raz na rok rozpatruje informację 
właściwego inspektora sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. Natomiast ust. 
3a cytowanego artykułu stanowi, iż w związku z przedłożoną informacją radzie powiatu służy 
prawo występowania, w drodze uchwały, z wnioskami o podjęcie działań przez właściwy organ 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu zapewnienia należytego stanu bezpieczeństwa 
sanitarnego. W dniu 27 lutego 2012 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu 
przedłożył taką informację.  
 
Informację przedstawiła Ewa Ulanicka- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. 
Poinformowała, że sytuacja epidemiologiczna kształtowała się pomyślnie, nie było żadnych chorób 
niebezpiecznych, zatruć pokarmowych, sytuacji które wymagałyby uruchomienia działań 
kryzysowych. Wprowadzono wspólnie z pięcioma lekarzami podstawowej opieki zdrowotnej akcję 
profilaktyczną- Stop HCV. Dzięki temu programowi kilka osób zostało zdiagnozowanych jako 
zakażeni HCV. Innym prowadzonym od kilku lat działaniem jest udział sześciu lekarzy POZ 
w programie dotyczącym grypy polegającym na monitoringu zachorowań oraz pobierania 
od pacjentów wymazów. W programie tym chodzi o ustalenie wirusa odpowiedzialnego 
za zachorowania grypowe. W ubiegłym roku były dwa przypadki zapalenia opon, przy czym nie 
były one spowodowane groźnymi czynnikami i kończyły się dla chorych pomyślnie. U 13- letniej 
dziewczynki z terenu powiatu gostyńskiego pojawiło się tzw. ostre porażenie wiotkie. Schorzenie to 
pojawiło się po raz pierwszy od dłuższego czasu. Schorzenia te są monitorowane, ponieważ są to 
zachorowania podobne do objawów wywołanych przez Polio czyli choroby Heinego-Medina, 
a więc choroby, które dąży się do całkowitego wyeliminowania ze środowiska poprzez szczepienia. 
Zachorowanie u dziewczynki objawiło się porażeniem obu kończyn górnych i dolnych, ale dzięki 
długiej rehabilitacji zakończyło się pomyślnie. Przypadek gruźlicy zanotowano u 1 mężczyzny, nie 
powiązany z żadnymi innymi. Odnosząc się do chorób okresu dziecięcego Inspektor powiedziała, 
że kształtuje się to dość różnie, gdyż każdego roku dominuje któreś z zachorowań dziecięcych. 
W ubiegłym roku pojawiło się 25 zachorowań na różyczkę wśród osób w różnym wieku, z czego 
75 % zachorowań wystąpiło u osób szczepionych. W 2011 roku nie wystąpiły choroby 
odzwierzęce, było ponad 80 pokąsań, z czego tylko 6 osób było szczepionych. Omawiając sprawę 
wody poinformowała, że mamy 24 wodociągi, których jest prowadzony monitoring. Ogólną ocenę 
wodociągi otrzymały jako dobrą. W wodzie wodociągowej występowała okresowo podwyższona 
mętność. Nie stanowiła ona zagrożenia dla zdrowia ludzkiego. Studnie publiczne decyzją gmin 
zostały polikwidowane ze względu na ich płytkość i nienajlepszą jakość wody. Omawiając obiekty 
użyteczności publicznej Pani Ulanicka zwrócił uwagę na dużą ilość powstających nowych obiektów 
typu zakłady kosmetyczne, fryzjerskie. Przeprowadzono kontrolę „Orlików”, których na terenie 
powiatu jest 7. Są to obiekty zadbane a zaplecza sanitarno- higieniczne jest na dobrym poziomie. 
Co miesiąc na basenie prowadzono kontrole sanitarne oraz dokonywano poboru próbek wody 
do badań laboratoryjnych w kierunku zanieczyszczeń bakteriologicznych. Ogółem w roku 2011 
pobrano do badań bakteriologicznych 84 próbki wody z pływalni i przeprowadzono 12 kontroli 
sanitarnych obiektu. W roku 2011 stan sanitarno – techniczny pływalni nie budził zastrzeżeń. 
Woda w obiekcie przydatna jest do kąpieli. W ubiegłym roku działało również kąpielisko 
zorganizowane w miejscowości Głuchów, w gminie Pogorzela. W związku ze zmianą zasad 
nadzoru nad kąpieliskami oraz zasad organizacji kąpielisk określonych w kąpielisko to w roku 2011 
nie zostało otwarte. Ze względu na wydaną przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Gostyniu bieżącą oceną jakości wody orzekającą o przydatności wody ze zbiornika 
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wodnego w Głuchowie do kąpieli, Urząd Miejski w Pogorzeli uruchomił zamiast kąpieliska miejsce 
wykorzystywane do kąpieli, które funkcjonowało w czasie od 18.07.2011 r. do 31.08.2011 r. 
Inspektor podkreśliła, że w ubiegłym roku bezpieczeństwo żywności nie było niczym zakłócane, 
choć obiektów jest bardzo dużo, bo ponad 740. Omawiając szkolnictwo stwierdziła, że również tu 
przybyło obiektów i wszystkie oceniono dobrze. Ogólnie przeprowadzono 1600 kontroli, wydano 
ponad 600 decyzji, nałożono 37 mandatów i wydano ponad 300 opinii. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVI/142/12 w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu 
Gostyńskiego w roku 2011 została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za” 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach. 
Obrady wznowiono o godz. 14:35 
 
Ad. 8 j) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendanta 
Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 
na terenie powiatu gostyńskiego za 2011 rok przedstawił Przewodniczący Rady Robert 
Marcinkowski. 
Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji 
Komendanci Policji składają roczne sprawozdania ze swojej działalności, a także informacje 
o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego między innymi właściwym radom powiatu. 
W razie zagrożenia bezpieczeństwa publicznego lub zakłócenia porządku publicznego 
sprawozdania i informacje składa się tym organom niezwłocznie na każde ich żądanie. Dnia 
14 lutego 2012 r. Komendant Powiatowy Policji w Gostyniu przedłożył ww. sprawozdanie. 
W związku z powyższym przedkładam stosowny projekt uchwały. Wskazuję również, że zgodnie 
z przepisem art. 10 ust. 3 cytowanej ustawy rada powiatu na podstawie sprawozdań i informacji 
może określić, w drodze uchwały, istotne dla wspólnoty samorządowej zagrożenia bezpieczeństwa 
i porządku publicznego.  
 
Komendant Powiatowy Policji Machał Domagalski przedstawił informację.  
Komendant powiedział, że w odniesieniu do osiągniętych wyników w 2011 roku to jednostka 
osiągnęła 95,8 % wykrywalności, co jak dotąd jest najlepszym wynikiem gostyńskiej komendy. 
W 2011 r. na terenie działania jednostki zanotowano 173 zdarzenia w najbardziej dokuczliwych 
społecznie kategoriach: rozbój, wymuszenie rozbójnicze, kradzież, kradzież z włamaniem, 
uszkodzenie mienia, bójka i pobicie, uszkodzenie ciała, a w analogicznym okresie 2010 r. 
odnotowano 233 takie zdarzenia- dynamika wynosiła 74,2 %. Najwięcej przestępstw jest na terenie 
Gminy Gostyń, a w dalszej kolejności na terenie gmin Krobia, Borek Wlkp. i Poniec. Odnosząc się 
do reorganizacji polegającej na likwidacji rewiru dzielnicowych powiedział, iż przedstawione tu 
wyniki wskazują, że była to sensowna decyzja. Omawiając przestępstwa cięższe Komendant 
zwrócił uwagę, że o ile ilość przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu spada, to wrasta ilość 
narkotykowych. W omawianym okresie odnotowano 289 zdarzeń, gdzie dokonano zatrzymania 
sprawcy, bądź sprawców przestępstwa, na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu. 
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W 2011 r. zatrzymano łącznie 406 sprawców przestępstw. W tej liczbie zdarzeń, zatrzymanymi 
sprawcami przestępstw kryminalnych było 226 osób. Pozostali sprawcy, to osoby kierujące 
pojazdami w stanie nietrzeźwym. W minionym roku policjanci Wydziału Prewencji podjęli łącznie 
727 interwencji (tj. spadek o 198 w porównaniu do roku 2010 – dynamika 78,6 %), w tym 
19 interwencji publicznych (w 2010 r. – 379), natomiast 408 interwencji, to interwencje domowe 
(w 2010 – 546), gdzie w 117 przypadkach ujawniono występowanie przemocy w rodzinie 
i wszczęto procedurę „Niebieskich Kart”. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVI/143/12 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności 
Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu gostyńskiego za 2011 rok została podjęta 
w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 l) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu Gostyńskiego w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej w roku 2011 przedstawił Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski. 
Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej rada powiatu przynajmniej raz na rok rozpatruje informację 
komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony 
przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu. W dniu 1 marca br. Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu przedłożył taką informację. Przewodniczący 
wskazał również, że zgodnie z przepisem art. 14 ust. 2 cytowanej ustawy rada powiatu na 
podstawie przedłożonej informacji może określić, w drodze uchwały, kierunki działań 
zmierzających do usunięcia istotnych dla wspólnoty samorządowej zagrożeń w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 
 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Krzysztof Łoniewski przedstawił 
informację.  
Komendant poinformował, że w 2011 roku zmalała liczba zdarzeń o 9%- było ich 716, z tego 112 
pożarów, 598 miejscowych zagrożeń oraz 6 alarmów fałszywych. Najwięcej zdarzeń miało miejsce 
na terenie Gminy Gostyń- 263, dalej Borek Wlkp. -104, Poniec – 98, Krobia – 91, Piaski – 7, 
Pogorzela – 39 i Pępowo – 48. Zdarzeń było mniej ze względu na panujące warunki 
atmosferyczne. Podczas interwencji zaobserwowano, że podczas wypadków drogowych wypadki 
śmiertelne były związane z komunikacją kolejową- 5 ofiar śmiertelnych. W 2011 r. Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu przeprowadziła łącznie 189 czynności 
kontrolno - rozpoznawczych w 304 obiektach z czego przeprowadzono 109 kontroli 
podstawowych, 80 kontroli sprawdzających i doraźnych. Ponadto wykonano czynności w zakresie 
dochodzeń popożarowych i odbiorów obiektów i wizji. W 2011 roku Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu w obiektach podległych Starostwu Powiatowemu 
w Gostyniu przeprowadziła łącznie 3 czynności kontrolno - rozpoznawcze z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej. Przeprowadzono 1 kontrolę podstawową i 2 sprawdzające. Kontrolą 
podstawową poddano Bonifraterski Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Piaskach – Marysinie, gdzie 
ujawniono łącznie 12 usterek i nieprawidłowości. W stosunku do zarządcy skontrolowanego 
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obiektu wydano 1 decyzje administracyjną oraz 1 wystąpienie pokontrolne. Kontrolom 
sprawdzającym poddano budek Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Gostyniu – Szpital Gostyń oraz Dom Pomocy Społecznej w Chwałkowie. Omawiając sprawę 
monitoringu Komendant powiedział, że generalnie sytuacja nie ulegała zmianie. Następnie 
poinformował o doposażeniu w sprzęt jednostek w 2011 r.  
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy „za” 
podczas nieobecności 3 radnych.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwała Nr XVI/144/12 w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu 
Gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2011 została podjęta w wyniku 
głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad 8 m) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie 
bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego w 2011 r. przedstawił 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski. 
Poinformował, że w dniu 29 lutego 2012 r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu przedłożył 
informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego powiatu gostyńskiego.  
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił informację.  
Poinformował, że w minionym roku nie odnotowano u zwierząt nowych chorób zakaźnych, 
a wszystkie pozostałe są na bieżąco monitorowane. W listopadzie 2011 r. zgłosił powiat jako wolny 
od enzootycznej białaczki bydła a w tym roku zgłoszono powiat jako wolny od choroby 
Aujeszkyego u świń, co pozwoli na handel z krajami Unii, u których te choroby też już zostały 
zwalczone. W 2011 r. zaszczepiono 4.300 psów i 4 koty. W 2011 r. nadzorem weterynaryjnym 
objętych było 21 zakładów, w tym uboju zwierząt 10, rozbioru i przetwórstwa mięsa 11, 1 chłodnia 
składowa, 3 zakłady mleczarskie, 4 punkty skupu dziczyzny, 1 zakład magazynowania 
i przeładunku tłuszczów zwierzęcych, 1 zakład przepakowania jelit, 1284 punkty pozysku mleka 
gospodarstw mlecznych. W zakładach uboju zwierząt, rozbioru i przetwórstwa mięsa 
przeprowadzono 295 kontroli, w zakładach mleczarskich 35 kontroli, w punktach skupu dziczyzny 
4 kontrole, w punktach pozysku mleka 588 kontrole, skontrolowano 330 środków transportu 
do przewozu środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego. Badania monitoringowe tkanek 
zwierzęcych i środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego na obecność pozostałości 
chemicznych, biologicznych, leków i pierwiastków promieniotwórczych. Próby do badań pobierano 
w rzeźniach i gospodarstwach hodowlanych. Badaniom poddano bydło (46 prób), trzodę chlewną 
(140 prób) króliki (61 prób). W ramach monitorowania jakości mleka dostarczanego do Spółdzielni 
Mleczarskiej w Gostyniu, pobrano 14 urzędowych prób mleka w gospodarstwach mlecznych. 
W zakresie dobrostanu przeprowadzono kontrole w 93 gospodarstwach utrzymujących bydło 
i trzodę chlewną. Na terenie Gminy Gostyń funkcjonuje schronisko dla bezdomnych psów i kotów, 
natomiast pozostałe gminy muszą zapewnić miejsca w schroniskach zgodnie z ustawą, która 
w tym roku weszła w życie. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Aleksander 
Dolczewski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XVI/145/12 w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii 
o stanie bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego w 2011 r. 
została podjęta w wyniku głosowaniu - - 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 9) 
W punkcie „Odpowiedzi na zapytania” głosu nie zabrano. 
 
Ad. 10) 
Wnioski i oświadczenia radnych. 
Radna Kazimiera Poślednik zwróciła się do Dyrektora PZD o interwencję do wykonawcy nowej 
nawierzchni drogi Gostyń- Krobia w sprawie jakości podkładu, szczególnie na odcinku Żychlewo 
do początku obwodnicy Krobskiej. W położonym podkładzie są już pęknięcia i ubytki. 
Radny Ireneusz Lesiński poinformował, że w dniu 2 marca br. spotkał się z pracownikami domów 
pomocy społecznej w sprawie połączenia domów. Artykuły, które ukazały się w mediach 
praktycznie stawiają radnych przed faktem dokonanym. Z artykułów, które czytamy i które znajdują 
się na portalach internetowych wynika, że coś już zostało podjęte, co krzywdzi nie tylko 
pracowników domów pomocy społecznej ale również radnych traktowanych jak maszynki 
do głosowania, nie mających w tej sprawie głosu. W spotkaniu bym brało udział czterech radnych 
okręgu Krobia- Poniec. Pracownicy byli przygotowani merytorycznie, natomiast radni nie wiedzieli 
co odpowiedzieć. Radny złożył wniosek, aby w spotkaniu, które ma się odbyć w tej sprawie, wzięli 
udział księgowi z dps- sów.  
Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że 20 grudnia 2011 Zarząd został upoważniony 
do podjęcia działań w kierunku połączenia domów pomocy społecznej. Zarząd powołał zespół 
koordynujący, który ma za zadanie przedstawić koncepcje połączenia domów. Koncepcje te 
zostaną przedstawione radnym na zaplanowanym posiedzeniu Zarządu w obecności radnych 
oraz dyrektorów dps-ów. Wicestarosta powiedział, że wszystkie informacje zostały przekazane 
radnym na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 20 grudnia 2011 r., w którym uczestniczyli również 
dyrektorzy domów pomocy społecznej i którzy powinni dalej te informacje przedstawić. Odnosząc 
się do udzielonego przez siebie wywiadu w Radio „Elka” i „Życiu Gostynia” powiedział, że temat 
jest otwarty, są to tematy, którymi się w tej chwili zespół zajmuje. Zespół był powołany po to, aby 
wypracować koncepcje. Dodał, że jeden z członków zespołu udzielając wywiadu prasie zbyt 
daleko w szczegółach omówił jedną z koncepcji, w wyniku czego został pouczony o nieudzielaniu 
wywiadów. Wicestarosta poinformował, że dopiero po planowanym spotkaniu Zarząd wypracuje 
swoje stanowisko, które zostanie przedstawione Komisji Spraw Społecznych a następnie Radzie 
Powiatu, która podejmie ostateczne decyzje. 
Radny Ireneusz Lesiński ponowił wniosek, aby w spotkaniu brały udział również księgowe. 
Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że nie widzi powodu, dla którego w spotkaniu mieliby 
brać udział pracownicy merytoryczni czy obsługi, gdyż będziemy się pochylać nad kształtem pracy 
nie tylko księgowych lecz wszystkich pracowników.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski powiedział, że miał poinformować o tym 
w kolejnym punkcie porządku posiedzenia, ale już teraz przedstawi pismo pracowników domów 
pomocy społecznej w Chwałkowie, Rogowie i Zimnowodnie. Pismo to zawiera bardzo wiele 
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konkretnych i niezwykle szczegółowych pytań. Ponieważ ani Przewodniczący Rady, ani 
członkowie Rady Powiatu nie są w stanie w tej chwili odpowiedzieć na te bardzo szczegółowe 
pytania, postanowił zwrócić się do Zarządu Powiatu. Zarząd udzielił odpowiedzi w duchu 
udzielonej tu odpowiedzi przez Wicestarostę, że jest to materiał, który będzie podlegał analizie 
i będzie dyskutowany. Przewodniczący stwierdził, że najgorszym z możliwych rozwiązań jest w tej 
chwili mnożenie domysłów, czy negatywnych emocji, co jesteśmy winni pracownikom domów 
oraz osobom związanym z pomocą społeczną. 
 
Ad 11) 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski poinformował o otrzymanej korespondencji: 
§ Odpowiedź Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej na zapytanie posłów 

Małgorzaty Adamczak i Łukasza Borowiaka w sprawie budowy obwodnicy Gostynia w ciągu 
drogi krajowej Nr 12. 

§ Pisma Posła na Sejm Krzysztofa Kłosowskiego oraz Posła na Sejm Andrzeja Dery 
w sprawie planowanej likwidacji Sądu Rejonowego w Gostyniu, 

§ Pismo przesłane do Zarządu Powiatu i do wiadomości Rady Powiatu- Stowarzyszenia 
Rodzin Zastępczych Powiatu Gostyńskiego „Nadia” w sprawie zmian w funkcjonowaniu 
rodzin zastępczych wynikających z obowiązującej od 1 stycznia 2012 r. ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ Pismo pracowników Domów Pomocy Społecznej w Chwałkowie, Rogowie i Zimnowodzie 
w sprawie wyjaśnienia wątpliwości, w związku z artykułem na stronie Radia „Elka”, 

§ Skarga- anonim przesłana przez Wojewodę Wielkopolskiego w sprawie nieprawidłowości 
przy prowadzeniu postępowań przetargowych przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu. Przewodniczący poinformował, że zgodnie z KPA 
skarg się nie rozpatruje, co potwierdził w opinii prawnej radca prawny. Ze względu na wagę 
problemu skarga ta została przekazana Staroście Gostyńskiego. 

Przewodniczący poinformował o udzielonych delegacjach: 
§ Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Aleksander 

Dolczewski uczestniczył w Ogólnopolskim Forum Rolniczym w Poznaniu, 
§ Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski uczestniczył w wizycie monitorującej 

we Frankfurcie nad Odrą realizację projektu Leonardo da Vinci „Zielona szkoła-projekt 
elektryczno- stolarski”. 

Wicestarosta Janusz Sikora zaprosił wszystkich radnych oraz członków Rady Społecznej 
przy SP ZOZ w Gostyniu na podsumowanie modernizacji szpitala, które odbędzie się 10 kwietnia 
br. o godz. 13:00. 
Pan Mirosław Żywicki powiedział, że uczestniczy tu dzisiaj jako mieszkaniec i wyborca 
reprezentujący społeczeństwo m.in. obszarów wiejskich. Stwierdził, że ma dwa tematy, które 
chciałby krótko omówić. Pierwszy z nich to droga prowadząca do miejscowości Klony. Wniosek 
w tej sprawie zgłaszał już On sam jak również Urząd Miejski, który w tej sprawie wystąpił z pismem 
do Powiatowego Zarządu Dróg. Odpowiedź była, że po akcji zima. Stąd też ponawia pytanie, 
szczególnie pyta o newralgiczny punkt łuku, w którym droga jest bardzo wąska i trzeba by było 
wyrównać przynajmniej pobocza aby poszerzyć drogę i zapewnić bezpieczeństwo użytkownikom 
i mieszkańcom. Druga sprawa- mieszkańcy Goli zobowiązali Go, aby zapytać, gdyż czują się 
oszukani. Przypomniał zebranie w Goli dotyczące drogi powiatowej w Goli i modernizacji tej drogi, 
w którym uczestniczył Starosta, etatowy członek Zarządu Jerzy Ptak, Przewodniczący Rady 
Robert Marcinkowski oraz radny Jarosław Jędrkowiak a także prasa. Na tym zebraniu Starosta 
zadeklarował, że zwróci się z wnioskiem do Rady Powiatu o wpisanie tego zadania 
do Wieloletniego Planu Finansowego. Mieszkańcy cierpliwie czekali, ale jest cały czas cisza w tej 
sprawie. Dlatego pyta w imieniu mieszkańców, kiedy Starosta zwróci się z tym wnioskiem do Rady. 
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Na potwierdzenie Pan Żywicki przytoczył słowa Przewodniczącego Rady, które dodały dużo 
otuchy mieszkańcom, a który powiedział, że jeżeli taki wniosek Starostwo czy Zarząd złoży do 
Rady, to będzie namawiał radnych do jego poparcia.  
Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że oba tematy przedstawione przez przedmówcę 
będą przedmiotem obrad następnego posiedzenia Zarządu. Wicestarosta podkreślił, że zadania, 
które powiat ma do wykonania muszą mieć pewną gradację. Z terenu każdej gminy składane są 
przez różne sołectwa różne wnioski, które opiniowane są przez gminę oraz przedstawiana jest 
opinia Dyrektora PZD.   
Przewodniczący Robert Marcinkowski dodał, że w sprawie zakrętu w Klonach osobiście 
rozmawiał z Dyrektorem PZD. Na chwilę obecną nie są znane dane dotyczące pełnego rozliczenia 
akcji „Zima”, ale przyznał, że jest to miejsce dość niebezpieczne. Wstępnie Pan Żywicki, podczas 
nieformalnej rozmowy informował, że może to kosztować 2-3 tys. zł, natomiast Pan Dyrektor mówi, 
że to może kosztować trzy razy więcej. 
Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że takich spraw jest dużo więcej, a na następnym 
posiedzeniu Zarząd będzie rozpatrywany punkt przygotowany przez Dyrektora PZD a dotyczący 
możliwych zadań drogowych do realizacji po przedstawieniu oszczędności po akcji „Zima”.  
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zwracając się do Pana Żywickiego powiedział, 
aby nie krępował się swoją obecnością, gdyż sesje Rady Powiatu ją jawne i otwarte a ogłoszenia 
o terminie sesji są podawane do publicznej wiadomości. 
Pan Mirosław Żywicki zwrócił się z prośbą, aby na te dwa pytania została przekazana informacja 
pisemna, również na jego adres domowy. 
Członek Zarządu Jerzy Ptak powiedział nawiązując do wcześniejszych słów Wicestarosty, 
że kolejny Zarząd będzie w dużej części poświęcony bieżącym sprawom dotyczącym dróg, 
natomiast nie obejmie on wszystkich problemów. Od Dyrektora PZD wie, że jest zrobiona pełna 
inwentaryzacja stanu dróg powiatowych, czyli potrzeb finansowych, które pozwolą choć 
w minimalnym stopniu złagodzić w niektórych miejscach bardzo niekorzystny stan dróg. 
Przypomniał, że powiat posiada blisko 500 km dróg, najwięcej w Wielkopolsce zaraz po powiecie 
krotoszyńskim. Istnieje ustawa, która mówi o drogach publicznych i definiuje każdą z dróg. Z blisko 
500 km sieci dróg powiat gostyński takich dróg, które w myśli definicji drogi publicznej są drogą 
powiatową, spełnia niespełna 1/3 dróg- tj. 150 km. W Gminie Pępowo, którą zamieszkuje, definicję 
drogi powiatowej spełnia 6 dróg przebiegających przez 6 sołectw, gdzie Gmina ma 13 sołectw 
i w każdym jest droga powiatowa. Pan Ptak wyraził przypuszczenie, że podobnie jest 
w pozostałych 6 gminach. Odnosząc się do spotkania w Goli, w którym również uczestniczył, 
powiedział, że Starosta bardzo uciekał od konkretnej odpowiedzi wpisania tego zadania 
w konkretne miejsce – datę. Padały tam słowa, że jak dobrze pójdzie, to mówimy o wpisaniu 
zadania do WPF na końcu kadencji. Wyraził przekonanie, że zdanie Starosty nie wynika 
z niechęci, ale z wiedzy o obecnych możliwościach finansowych powiatu. 
 
Ad 12) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął szesnaste posiedzenie 
Rady Powiatu o godz. 15:25. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
   /-/ Robert Marcinkowski 
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